

ZA STERAMI EUROPEJSKIEGO KATASTRU

10 czerwca w Budapeszcie odbyła się uroczystość przekazania głównemu geodecie kraju Jolancie Orlińskiej przewodnictwa Stałego Komitetu ds. Katastru (Permanent Committee on Cadastre - PCC). Wydarzenie to wiąże się ze zbliżającym się rozpoczęciem polskiej prezydencji w Radzie UE. Posiedzenia Stałego Komitetu ds. Katastru (PCC) odbywają się co pół roku, zamykając okres prezydencji. W trakcie posiedzenia zamykającego przewodnictwo Węgier poruszano między innymi kwestie katastru 3D, użyteczności i ochrony danych oraz gwarancji ich jakości. Przedstawiono także propozycję współpracy pomiędzy Euro-Geographics oraz PCC. W trakcie polskiej prezydencji powstanie zespół, którego zadaniem będzie uszczegółowienie zasad współpracy oraz przedstawienie propozycji zapisów porozumienia. Kolejne posiedzenie PCC odbędzie się w Warszawie w dniach 21-22 listopada. Obok dotychczas omawianych tematów związanych z katastrum 3D czy sposobami wykorzystania danych katastralnych, nowością będzie rola rejestrów katastralnych w zapobieganiu potencjalnym kryzysom finansowym. W posiedzeniu wezmą udział przedstawiciele państw objętych programem współpracy w ramach Partnerstwa Wschodniego (Białoruś, Ukraina, Mołdawia, Gruzja, Armenia, Azerbejdżan).

ŹRÓDŁO: GUGiK

NARADY GUGK

Spotkanie głównego geodety kraju z wojewódzkimi inspektorami nadzoru geodezyjnego i kartograficznego w siedzibie GUGiK (20-21 czerwca) dotyczyło IIP i EGIB. W czasie narady przedstawiciele GUGiK omówili m.in.: założenia, cele oraz stan zaawansowania prac w projekcie ISOK, rozporządzenie Komisji UE w zakresie interoperacyjności zbiorów i usług danych przestrzennych oraz projekt nowelizacji rozporządzenia w sprawie EGIB. Przedstawiciele GUGiK podsumowali ponadto proces zgłaszania do ewidencji zbiorów i usług danych przestrzennych objętych infrastrukturą informacji przestrzennej, a także ocenili proces modernizacji ewidencji gruntów i budynków na podstawie analizy sprawozdania statystycznego GUGiK 3.0. Z kolei wojewódzcy inspektorzy nadzoru geodezyjnego i kartograficznego przedstawili informacje dotyczące przewidywanych kosztów i terminów zakończenia modernizacji EGIB.

Natomiast w dniach 16-17 czerwca w tagowie (woj. lubuskie) przedstawiciele GUGiK-u obradowali z geodetami województw oraz dyrektorami wojewódzkich ośrodków dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej. Narada dotyczyła: zakresu prac prowadzonych przez GUGiK (m.in. TERYT-u 2); konty-



nuacji projektu integracji baz danych BDOT oraz ATKIS; projektu rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie państwowego rejestru granic; baz danych tematycznych i specjalnych; Systemu Informacji Przestrzennej Lasów Państwowych (SIPLP).

Geodeci województw przedstawili stan prac dotyczących m.in. pozyskania bazy danych obiektów topograficznych, przeprowadzanych przez WODGiK-i kontroli, wdrażania elektronicznych usług administracji samorządowej, tworzenia map glebowo-rolniczych i łowieckich. Reprezentanci Polskiej Geodezji Komer- cyjnej przedstawili propozycje dotyczące możliwości pozyskiwania środków unijnych na zadania dotyczące GESUT, mapy zasadniczej, ewidencji gruntów i budynków oraz pomysły związane z ko- ordynacją tego typu projektów przez władze centralne oraz samorządowe poziomu wojewódzkiego.

ŹRÓDŁO: GUGiK

UMOWA GEODETY Z WAT

10 czerwca podpisano umowę o współpracy pomiędzy Wydziałem Inżynierii Lądowej i Geodezji Wojskowej Akademii Technicznej w Warszawie a redakcją miesięcznika GEODETA. Dotyczy ona współpracy w zakresie wymiany doświadczeń, a także konsultacji dydaktycznych i naukowych w zakresie szeroko pojętej geodezji i kartografii. Obejmie między innymi popularyzację osiągnięć Wydziału na łamach GEODETY i portalu Geoforum.pl oraz promowanie czasopisma wśród nauczycieli i studentów WAT. Ze strony Wydziału umowę podpisał dzie-



FOT. JERZY PRZYWARA

kan prof. Ireneusz Winnicki, miesięcznik GEODETA reprezentowała redaktor naczelna Katarzyna Pakuła-Kwiecińska.

JP

POLSKA 20. CZŁONKIEM ESA?

Jak poinformował portal Kosmonauta.pl, premier Donald Tusk 13 czerwca br. podpisał instrukcję pozwalającą na prowadzenie negocjacji w sprawie przystąpienia Polski do Europejskiej Agencji Kosmicznej (ESA). Wkrótce powinien ukazać się oficjalny komunikat rządu w tej sprawie, choć już teraz informację tę potwierdzili m.in. Przemysław Instytut Automatyki i Pomiarów (PIAP) oraz Komitet Badań Kosmicznych i Satelitarnych Polskiej Akademii Nauk. Jeśli proces negocjacji będzie przebiegał bez zakłóceń, Polska stanie się członkiem ESA pod koniec 2012 lub na początku 2013 roku. Na razie współpracujemy z ESA na mocy Planu dla Europejskich Państw Współpracujących (PECS), podpisanego przez nasze władze w kwietniu 2007 r.

ŹRÓDŁO: KOSMONAUTA.NET, JK